Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum confessio sit necessaria ad salutem? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

eatum quod non habet?

Quinto, vtrum statim teneatur quis confiteri?
Sexto, vtrum possit cum aliquo dispensari ne
homini confiteatur?

ARTIC. I.

Vtrum confessio sit necessaria ad salutem?

D primum sic proceditur. Videtur, quod con-
fessio non sit necessaria ad salutem. Sacramen-
tum enim pœnitentia propter remissionem culpæ or-
dinatur. Sed culpa per gratiæ infusionem suffi-
cienter remittitur. Ergo ad pœnitentiam de peccato

endam non est necessaria confessio.

*¶ 2 Præterea, Peccatum quod ex alio contrahum
ex alio debet habere medicinam. Ergo pecca-
tum actuale quod ex proprio motu quilibet commis-
tit et oportet ex seipso tantum habere medicinam. Sed*

*tamen tale peccatum ordinatur pœnitentia. Ergo
confessio non est de necessitate pœnitentia.
¶ 3 Præterea, Aliquis est peccatum remissum
e hoc, quod confessi legantur, sicut patet de Pe-
& Magdalena, & de Paulo. Sed non est minoris ef-
fectus gratia remittens peccatum nunc, quam tunc
rit. Ergo nec nunc de necessitate salutis est, quod*

mo contereatur.

*¶ 4 Præterea, Confessio ad hoc exigitur in iudi-
cione secundum quantitatem culpæ pena infligatur.
Homo potest penam sibi ipsi infligere maiorem,
imperian ab alio sibi infligatur. Ergo videtur quod
confessio non sit de necessitate salutis.*

*SED contra, Boetius in libro de Conf. * Si opem
dilectantis expectas, oportet quod morbum deregat. lib. I. pro
litatio de necessitate salutis est quod homo de peccatis s. 4. in
gillo dicinam accipiat. Ergo & de necessitate salutis princeps.*

*quod morbum per confessionem deregat.
Præterea, in iudicio seculari non est idem iudex,
reus. Sed iudicium spirituale est ordinarius. Ergo
cator qui est reus, non debet esse suipius iudex,
ab alio iudicari: & ita oportet quod ei confiteatur.*

RE-

19
Tho. 4. d.
17. q. 3.
ar. 1. q. 1.
& seq.

RESPONDEO dicendum, quod passio Christi hoc quod cuius virtute nec originale, nec actuale peccatum dimittitur, in nobis operatur per sacramentum ad susceptionem, quæ ex ipsa efficaciam habent. Ad secundum ad culpæ remissionem, & actualis, & originæ corquiritur sacramentum Ecclesiæ, vel actu suscitato ab ex vel saltēm voro, quando articulus necessitaret. Se contemptus, sacramentum excludit: & per communiquens, illa sacramenta quæ ordinantur confitetur in pcam, cum qua salus esse non potest, sunt de peccatum fitate salutis. Et id est sicut baptismus, quo delemum conginale, est de necessitate salutis: ita & penitentia est sacramentum. Sicut autem aliquis per hoc, citur: se baptisatum petit, se ministris Ecclesiæ subiicit, quæ par quo pertinet dispensatio sacramenti: ita empliat: hoc, quod confitetur peccatum suum, se in Ecclesiæ subiicit, ut per sacramentum penitentiae quod eo dispensatum remissionem consequatur: tamen haec gruum remedium adhibere non potest, nisi per ad tertium cognoscatur, quod sit per confessionem peccati confessio ideo confessio est de necessitate salutis eius, & quæ nō peccatum actuale mortale cecidit.